
UŽIVATELSKÁ 

PŘÍRUČKA 

PARKout 
 odjezdový sloupek 



 

1 Technické parametry............................................................................................................................ 3 

2 Odjezdový sloupek PARKout ............................................................................................................... 4 

3 Vnější rozměry odjezdového sloupku................................................................................................... 5 

4 Popis odjezdového sloupku.................................................................................................................. 6 

4.1 Displej............................................................................................................................................ 7 

4.2 Tlačítko POMOC ........................................................................................................................... 7 

4.3 Štěrbina pro parkovací lístky se čtečkou čárových kódů .............................................................. 7 

4.4 Čtečka bezkontaktních karet......................................................................................................... 7 

4.5 Napájení ........................................................................................................................................ 7 

5 Montáž odjezdového sloupku............................................................................................................... 7 

6 Údržba sloupku..................................................................................................................................... 8 

7 Servisní prohlídky ................................................................................................................................. 8 

8 Provozování sloupku ............................................................................................................................ 8 

 

 
 
 
   

OBSAH 



 

 

PARK outoutoutout 
odjezdový sloupek 

ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz EPA-03 V2-001M 
Verze 1.1 

Uživatelská p říručka 

3/8 Verze 1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Technické parametry 
Povrchová úprava Zinkováno a lakováno komaxitem v odstínu dle požadavku 

Čtečka bezkontaktních karet EM4100 125 kHz  

Možnost montáže Na podlahu 

Napájení  230 VAC 

Povolený rozsah pracovních teplot -25°C až +60°C, I P44 

Rozměry 1235 x 402 x 468 mm (V x Š x D) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARK outoutoutout 
odjezdový sloupek 

ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz EPA-03 V2-001M 
Verze 1.1 

Uživatelská p říručka 

4/8 Verze 1.1 

2 Odjezdový sloupek PARKout 
Odjezdový sloupek parkovacího systému PARKout je určený pro povolování odjezdu z parkoviště na 
základě identifikace řidiče bezkontaktní kartou nebo zaplaceným parkovacím lístkem. 
 
Postup: 
 

1) Řidič zastaví vozidlo u výjezdového sloupku tak, aby jej mohl ovládat jednou rukou z okénka 
vozidla. 

 
2) Řidic vloží čárový kód zaplaceného parkovacího lístku do Štěrbiny pro parkovací lístky. Po 

autorizaci se zvedne závora. Řidič si odebere parkovací lístek a pokračuje na parkoviště.  
 

Jedná-li se o řidiče s bezkontaktní kartou (VIP karta), kartu přiloží ke Snímači bezkontaktních 
karet. Závora se zvedne a řidič pokračuje na parkoviště. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tlačítkem POMOC se řidi č může spojit p římo s obsluhou parkovišt ě.  



 

 

PARK outoutoutout 
odjezdový sloupek 

ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz EPA-03 V2-001M 
Verze 1.1 

Uživatelská p říručka 

5/8 Verze 1.1 

3 Vnější rozm ěry odjezdového sloupku 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

PARK outoutoutout 
odjezdový sloupek 

ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz EPA-03 V2-001M 
Verze 1.1 

Uživatelská p říručka 

6/8 Verze 1.1 

4 Popis odjezdového sloupku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stříška sloupku 

Displej 

Tlačítko komunikátoru  
POMOC 

Reproduktor komunikátoru 

Mikrofon komunikátoru 

Zámek čelního panelu 

Čtečka 
bezkontaktních karet 

Čelní panel 

Štěrbina pro parkovací lístky 
se čtečkou čárových kód ů 

Servisní dví řka 

Plášť sloupku 

Zámek servisních 
dvířek 



 

 

PARK outoutoutout 
odjezdový sloupek 

ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz EPA-03 V2-001M 
Verze 1.1 

Uživatelská p říručka 

7/8 Verze 1.1 

4.1 Displej 
Čtyřřádkový vakuový fluorescenční displej s českými znaky. Displej s barevným podbarvením, díky 
kterému je čitelný také v podmínkách se sníženým okolním jasem. Displej je dostatečně velký a 
přehledný pro zobrazování informací řidiči.  

4.2 Tlačítko POMOC 
Nerezové kulaté tlačítko POMOC slouží pro vytočení obsluhy parkoviště jedním stisknutím. 

4.3 Štěrbina pro parkovací lístky se čtečkou čárových kód ů 
Čtečka čárových kódů složí pro čtení čárových kódů zaplacených parkovacích lístků. Lístek se do 
štěrbiny zasouvá čárovým kódem nahoru. Po přečtení čtečka vydá zvukový signál. Pokud lístek 
nebude uhrazen, zobrazí se informace na displeji. 

4.4 Čtečka bezkontaktních karet 
Čtečka bezkontaktních karet (VIP karet) slouží k identifikaci řidiče. Po přiložení karty s oprávněním 
vjezdu ke sklíčku, zvedne závoru a řidič může pokračovat v jízdě na parkoviště. 

4.5 Napájení 
Napájení sloupku je prováděno napětím 230 V. Příjezdový sloupek obsahuje také akumulátor pro 
zajištění chodu při výpadku elektrické energie. Při výpadku elektrické energie, sloupek dokončí 
nedokončenou operaci, a poté se vypne. 

5 Montáž odjezdového sloupku 
Montáž sloupku může provádět pouze odborná firma s příslušným školením. Sloupek se montuje 4 
šrouby do podlahy. Podklad musí být hladký a vodorovný. V zadní části sloupku je nutné přivést 
vodiče nebo chráničku o průměru 4 cm viz obrázek níže. 
 

  
 
 

Otvor pro vodi če 



 

 

PARK outoutoutout 
odjezdový sloupek 

ELVIS, Brněnská 42, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel.: 566 622 987, 602 526 130, e-mail: elvis@elvi.cz, www.elvi.cz EPA-03 V2-001M 
Verze 1.1 

Uživatelská p říručka 

8/8 Verze 1.1 

6 Údržba sloupku 
Pro čištěnou příjezdové sloupku používejte vodu ředěnou čistícím prostředkem (například Jarem). 
Čištění provádějte jemným vlhkým hadříkem.  
 
Pro zajištění čtení čárových kódů je nutné pravidelné čištění sklíček za štěrbinou pro parkovací lístky. 
Čištění se provádí čistým suchým hadříkem. Pročištění je nutné otevřít čelní panel. 

7 Servisní prohlídky 
Servisní prohlídky provádí pouze výrobce nebo firma s příslušným školením výrobce. Doporučujeme 
provádět servisní prohlídky minimálně 1 – 2 x ročně. 

8 Provozování sloupku 
1. Výrobce nenese odpovědnost za škodu, způsobenou používáním zařízení jinak, než je 

uvedeno v tomto návodu, tj.  pro načítání lístků, tisk stvrzenek, příjem výdej bezkontaktních 
karet, dobíjení bezkontaktních karet. 

2. V případě poruchy zařízení vypněte a nepokoušejte se je opravovat nebo přímo do něj 
zasahovat. Eventuální opravu může provádět pouze výrobce. 

3. Zamezte tomu, aby se zařízením manipulovaly osoby řádně nezaškolené. 
4. Výrobce si vyhrazuje právo ke změně v návodu bez předešlé domluvy. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

V případě likvidace zařízení postupujte dle platných předpisů o likvidaci 
elektronických zařízení. 
 


